04 CÔNG BÁO/Số 20/Ngày 16-3-2013

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN                                  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 517/Qð-UBND                                     Bình Thuận, ngày 08 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Phê duyệt Kế hoạch ñiều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc Methadone tại tỉnh Bình Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 608/Qð-TTg ngày 25/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Chiến lược Quốc gia về Phòng chống HIV/AIDS ở Việt Nam ñến
năm 2010 và tầm nhìn 2030 khẳng ñịnh vai trò của ñiều trị nghiện các chất dạng
thuốc phiện bằng thuốc Methadone;

Căn cứ Nghị ñịnh số 96/2012/Nð-CP ngày 15/11/2012 của Chính phủ về ñiều
trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 163/2012/TTLT-BTC-BYT ngày 08/10/2012 của
Bộ Y tế và Tài chính quy ñịnh quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình
mục tiêu quốc gia phòng, chống HIV/AIDS giai ñoạn 2012 - 2015;

Thực hiện Công văn số 205/HðND-CTHð ngày 27 tháng 02 năm 2013 của
Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất Kế hoạch triển khai
Chương trình ñiều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone tại
tỉnh Bình Thuận;

Xét ñề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 40/TTr-SYT-AIDS ngày 07/01/2013,